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have godkendt alt. Næste Aar er der 
maaske kommet 2 af Tilsynene og saa 
, først det næste Aar den tredie af dem. 

V Altsaa> først ved det sjette Tilsyn er der 
blevet paatalt ThÜmgler, uden '.at' der er 

홢 sket nogen Forandring siden de foregaa- 
ende T'l i syii. Det kunde ogsaa ;skéy " a t  
allerede "det første Tilsyn paatalte Mang- 
IeÉne,, : men 홢 det næste kom godkendte Til-j 

I standen og sagde: Alt er i Orden, Derfor 
kunde der'ogsaa være Ønske om at sim- 
plincere' Tilsynet saaledes, at der  kun 
blev eet.';' Nogle øangéJer det nemlig sket, 
at ènten Fabriktilsynet eller Distriktslægen 
har antaget Assistance 홢 i 홢 ,d(j!l Tid, 홢 hvor de 
skulle omkring og efterse Kasernerne, og 
saa har "det  mange Gange været yngre 
Folk,; der ikke havde " Syn ,,,.for: de- prak- 
tiske Forhold, som derved ere komne til 
atopdage^^ Manglerne. Det kan jo let 
hænde, at der , er Mangler, - og en af de 
Mangler; der " næsten altid gik igen, var, 
aVder manglede en Brønd. Jeg har over; 
20, Klager over, at der\ ikke  er Brønd i 
Nærheden a f  Boligen. /" Der'staar' i Loven, 
at der skal: være tilstrækkeligt og godt 
Drikkevand,홢홢홢홢 og det skal :værenærrved.; 
Men dette Begreb 홢nær ved": er ikke noget 
Maal. D e r  ; er mange,; d e r  bygge et Hus 
til: den ' fremmede Arbejdskraft umiddelbart 
udenfor Gåard en, og saa mene ; de, at Ar-. 
bejderne nok maa kunne gaa de 100 ;eller' 

f; 200 Alen- ind for at hente deres 'Drikke- 
vand. Dette i blevet godkendt af nogle 

I I - af Tilsynene, medens andre have isagt, at 
dette ikke ,/n,ær-ved1^ Det afhænger 

홢 I altsaa af et Skøn.  Paa samme/Maadé 홢 ;er 
: det med Retiraderne, de have ogsaa. Voldet 
, noget Besvær. Jeg kunde have Lyst til 

her at meddeler hvorledes ; det _ gik i cri 
Kaserne, hvor der k u n  opholdt sig 3 Kvin- 
der. Der kom ;en ung Kandidat derud og 
holdt S y n  o <g - han holdt paa, at der skulde 
være 2 Retiradé.r til de 3 Kvinder. Det 
mente Ejeren dog var for -meget, og der 
blev heller ikke ført Klage ti i. Politimeste- 
ren i saa Henseende; 

Det bestemmes ;altsaa nu, at der kun 
skal være eet Tilsyn, men jeg bekiager/ ai 
man ikke har taget Skridtet fuldt ud. I: 
§ 18 staar dé r  at Tilsynet saa vidt mu- 
ligt skal føres af Politiet, jeg 'tror, at det 
var rigtigere, at der kom til at staa, at 
det altid skal føres af Politiet. Dels tror 

홢, - jeg, at dette har et bedre Syn paa For- 
holdene end ,",de andre, og dels mener jeg,- 
at Politiet med Lethed kan overkomme at 

I l efterse Kasernerne, thi de skulle jo ikke 
efterses hver Dag. det er ikke Ting, der 
forand re sig saa hurtige 홢, at man skal have 

Eftersyn en Gang om Maaneden. Efter 
de nugældende Bestemmelser er det i, 
Praksis samledes, at Politibétj enten kom- 
mer ud og opta e i Signalement af de 
fremmede Arbejdere, naar de ere anmeldte, 
og ser efter, om @Kón.trakt'eriie ere i Orden 
og udsteder danske Ophold sbøger til d e m .  
Naar han altsaa alligevel er dør, vil det være . 
let - for ham at se efter, om Boligen er i 
forsvarlig Orden.. Jeg vil derfor; henstille 
t i l  den højtærede Minister, at det bliver 
Politiet alene, der kommer til at føre Til- 
' synet. _ 

Den anden oran' dr'ilig,, der er sket,, 
ansaar , : S ,  É  r  m g en. Tidligere var , 
det säaledes, .at der blev givet et beats-: 
tilskud af l  ,::K foi h ver udenlandsk. Ar- 
bejder, og oprindelig var det Meniiigen, ^at 
der skulde være en Udgift paa 3 Kr. for 
Arbejdsgiveren, men det har vist sig, at.2; 
Kr. var nok.' Den Nedsættelse, der nu 
kommer ved, at Statstilskuddet bliver 50 
Øre plus 1/6, vil dog maaske bevirke, at det 
{bliver nødvendigt at gaa op igen til 3 E r .  

Der er saa en Forandring med Hensyn 
t i l  Boligen, som jeg vil omtale. Jeg me- 
n e r ,  at det er en stor Forbedring, der er 
in dført ved Bestemmelsen om, -at der iKRe 
skal være Spisestue i Boligen, naar: der 
ikke il over 5 Arbejdere. Nu fordres det, 
selv om der kun der 2 Arbejdere, at ider 
skak være baade Køkken, Spiserum og 
Soverum. Dette har været til stort Be- 
svær for de udenlandske Arbejdere. Naar 
et Hus er blevet bygget, er det i..Regelen 
stort nok til at rumme baade Køkken og 
Spisestuê, og saa sætter man et Biscdo- 
skillerums op og deler det i to Dei.e, -hvad 
,de polske Arbejdere ere meget ke,de', -ai og 
ønske forandret: Nu er der altsaa sket 
denne Forandring for de mindre Boliger, 
hvor der ikke opholder sig efc større Antal 
'Arbejderen 

Da den højtærede Minister har omtalt 
næsten alle de Forandringer i .Tilstanden, der 
skulle foretages ved det forelagte Lovfor- 
slag, og som til Dels ere skete i Lands- 
tin'gét, og da jeg anser dem for Forbedrin- 
ger, skal j e g  ikke dvæle yderligere derved, 
men indskrænke mig til at h enstille til , dén 
højtærede Minister, om. det ikke var mu- 
ligt, at Statspolitiet i den Tid, "le frem- 
mede Arbejdere, trække her ind i Landet, 
kun de an bringe en Politibetjent hvis de 
da 'ikk c ere meget optagne andetsteds 
til at have Opsyn med, at der ikke ;"vaii- 
drer -alt for mange løse Eksistenser, der 
ingen Arbejdskohtrakter have, ind med, 
tor jeg tror, der er en Fare for, at sam- 
tidig med, at vi faa Arbejdere ind, som 


